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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób brykietowania koksu za po¬
średnictwem smoły.
W porównaniu do brykietowania węgla

kamiennego wyrób brykietów z koksu
jest znacznie trudniejszy.
Podczas gdy węgiel wykazuje masyw¬

ny zespół, koks jest porowaty. W cien¬
kich, jak włos kanałach cząsteczki wody
utrzymują się mechanicznie, póki się ka¬
nałów nie wypełni powietrzem. Powietrze
i woda są szkodliwe, gdyż przy nagrzaniu
przez rozszerzenie.się i wyparowanie roz¬
sadzają brykiety.
Przy użyciu tylko smoły do brykieto¬

wania koksu, następuje tylko zewnętrzne
sklejenie cząstek koksu, bez wniknię¬
cia gęstej zaprawy do kanałów nawet
przy największem ciśnieniu.
W ten sposób wytworzone brykiety

rozpadają się w ogniu, a przy ładowaniu
i przesyłce znacznie się ścierają i pochła¬
niają wiele wilgoci.
Podług niniejszego wynalazku, do smo¬

ły użytej do brykietowania koksu dodaje
się w małych ilościach łatwo płynną smo¬
łę kamienno-węglową (smoła z pieca ko¬
morowego, prażaka) lub olejów otrzyma¬
nych z dystylacji smoły: olej antraceno¬
wy, tłusty olej smołowy i t. p. lub ich mie¬
szaniny.

Można również stosować, jako doda¬
tek do smoły, smołę z węgla brunatnego
lub z gazu—wodnego, olejnego lub tłuste¬
go i smoły pierwotne z węgla kamiennego
lub brunatnego, z torfu lub oleje, otrzyma¬
ne z produktów dystylacji tych rodzajów
smoły, lecz te rodzaje smoły i oleje mu¬
szą być, conajmniej w cieple, łatwo-płyn-
ne.



Dzięki tej mieszaninie powstaje zapra¬
wa, która przy dostatecznem nagrzaniu
i ciśnieniu prasy wypiera powietrze i wo¬
dę z por, nadając brykietom wielką wy¬
trzymałość i gładką powierzchnię.
Im dokładniej wypełnia się pory zapra¬

wą, tern mniej przenika wilgoci i tern
mniej cegieł rozpada się przy układaniu
lub w ogniu.
Zastosowanie płynnej zaprawy posiada

jeszcze inną, bardzo ważną zaletę miano¬
wicie tę, że, gdy smoła pod działaniem ża¬
ru wskutek swej większej szybkości spa¬
lania prędko wypala się z cegiełki, płyn¬
na zaprawa koksuje się, przez co cegiełka
twardnieje, przytem tworzący się szkie¬

let koksu nadaje cegiełce w odpowiedniej
mierze mocną budowę. Brykiety w ten
sposób wytworzone zachowują w czasie
palenia się swój kształt do końca.

Zastrzeżenie paten t ośw e.

Sposób brykietowania koksu zapomocą
smoły tern znamienny, że do brykietowa¬
nia materjału obok smoły dodaje się w
nieznacznych ilościach łatwo płynną w
cieple smołę z węgla kamiennego, brunat-
nego,torfu, gazu wodnego, olejnego lub
tłustego, lub także oleje otrzymane przy
dystylacji smoły.

Chas. E. Turnbull.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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